CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

INDICAÇÃO - Nº        /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas
atribuições legislativas, apresenta essa indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros, extensivo a Excelentíssima Secretária
de Desenvolvimento Rural, Roseli Regina, se inicie a LIMPEZA DOS
BARREIROS, localizados na zona rural deste municipio.

Justificativa:

 A presente indicação se faz necessária diante do período de estiagem,

momento oportuno para a realização da limpeza dos barreiros na zona rural.
Essa ação é essencial para aumentar a capacidade de armazenamento de água
e garantir melhores condições de abastecimento e utilização pelos agricultores
e moradores locais, preparando as comunidades para o próximo período
chuvoso.

Atenciosamente,

Salgueiro, 13 de setembro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE